关于学会第六次优秀高等教育科学研究成果和从事
高教30年高教研究有重要贡献学者的评选通知

                                                             陕高学会[2012]11号

各会员单位、各专业委员会：

为贯彻落实《教育规划纲要》，促进群众性科研活动聚焦于高等教育科研原创性，深入实际调研，提高等教育科学研究的质量与水平，为政府决策服务，促进教育决策的科学化、民主化，繁荣高等教育科学研究，学会决定开展学会第六次优秀高等教育科学研究成果和从事高教30年高教研究有重要贡献学者的的评选、表彰工作。现将有关事项通知如下：

一、第六次优秀高等教育科学研究成果评选
（一）参评范围

凡各会员单位、各分支机构，自2009年1月1日到2012年12月31日期间发表的下列论文（含有价值的调查报告和教育教学改革试验的总结等应用论文），均可以申请参评：
1．各会员单位、各分支机构召开的学术研讨会上交流的有关高等教育研究论文
2．各会员单位、各分支机构编辑出版的高等教育研究刊物（含经登记批准的内部期刊）或其他公开出版物上发表的有关高等教育研究论文
3．集体或个人在国内出版社公开出版的高等教育研究专著、译著（含有明确主题的文集）
4．被采纳的调研报告，公认的评价标准等
5．已获得部委级研究成果奖励的论文不再参评

（二）评选的标准

1．以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，坚持党的基本路线；

2．成果内容应有所创新，有独到见解，有较高的学术水平；

3．成果有一定社会价值，能对高等教育改革和发展工作起促进作用；对高等教育的科学决策有参考价值；

4．成果内容观点鲜明、文字流畅、条理清楚。
（三）奖项设置及奖励
设一等奖8项，二等奖2０项，三等奖3０项。优秀成果奖若干项。获得一、二、三等奖的，颁发“获奖证书”并给予物质奖励；获得优秀成果奖的，颁发“获奖证书”。获得一等奖的将向中国高等教育学会推荐参加中国高等教育学会第八次优秀高教科研成果评奖。

1．一等奖标准：研究选题来自实践，成果有较大社会应用价值，对实际工作有重要指导和参照作用，有重要创新和社会影响，研究方法科学。
2．二等奖标准：研究选题符合实践要求，成果有较高的应用价值，对实际工作有指导和参照作用，有所创新并有一定影响，研究方法规范。

3．三等奖标准：研究选题有现实针对性，成果有相当的应用价值，在若干领域有遗拾补缺的作用，社会影响较好，研究方法得当。

二、从事高教30年高教研究有重要贡献学者评选评选条件
1、在高教有关研究领域有较高的学术造诣，在权威期刊发表文章。
2、在高教有关研究领域有重要学术贡献，获得省高等教育学会二等以上奖励，省教育厅人文社会科学二等奖以上奖励。
三、申报材料报送要求
1.申报材料要求：申报者均需填写《申报表》，成果为专著、译著的并附专著、译著1本，成果为论文的并附论文一式3份,其中一份为原件,每项成果缴评审费50元.

2.申报时间：２０12年１1月至12月15日为申报受理期,过期不予受理。

3、申报材料报送地点:学会秘书处(西安市太白北路229号西北大学体育楼407室，邮编:710069)

联系人:郑宏 手机：13571955872，王会珍 手机：15202918600

电话:029-88305892，传真:029-88302994

电子邮箱:ming-yan@126.com

附件：1、学会第六次优秀高等教育科学研究成果申报表
2、学会从事高教30年高教研究有重要贡献学者申报表
陕西省高等教育学会

                                    2012年11月6日
陕西省高等教育学会第六次优秀高等教育科学研究成果申报表

	姓名

	成果名称

	类别

	单位

	通讯地址

	联系电话

电子邮箱

	成

果

简

介

	单位意见

	学会评审意见

备注：类别包括：专著、译著、论文、调研报告等
          学会从事高教30年高教研究有重要贡献学者申报表
	姓    名

	性别

	民族

	出生年月

	政治面貌

	本人一寸照片

	毕业院校及学位

	所在单位

	职务

	职称

	电子邮箱

	电话

	手机

	联系地址

	邮编

	工作简历、研究项目、科研成果、获奖励情况：

	推荐机构评价：
负责人（签字）：             推荐机构公章：

                                          年    月    日

注：研究项目、科研成果要注明项目级别和完成时间，成果出版、发表、转载、应用情况，以及在相关成果完成人中本人的排名（可加附页）